
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

Cl.: 1.1.02

ADOTTATA DAL DIRETTORE SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA A 
TEMPO PIENO E A TEMPO DETERMINATO DI N. 1 POSTO DI 
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO PROFESSIONALE, AREA DEI 
PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI – RUOLO 
AMMINISTRATIVO, PER UN PERIODO PARI A MESI 12 (DODICI) 
EVENTUALMENTE PROROGABILI – NOMINA COMMISSIONE E 
AMMISSIONE CANDIDATI

Responsabile del procedimento: Paola Braglia

DETERMINAZIONE n. 73 del 04/03/2026



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

IL DIRETTORE SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

Premesso che:
 la L.R. n. 23 dell’11/08/2015 recante “Evoluzione del Sistema Socio Sanitario Lombardo” ha 

disposto la costituzione delle nuove Agenzie in luogo delle ex ASL;
 con D.G.R. n. X/4470 del 10/12/2015 è stata costituita l’Agenzia di Tutela della Salute 

(ATS) della Val Padana con effetto dall’01/01/2016, in attuazione della L.R. n. 23/2015;
 con Delibera ATS n. 466 del 25/10/2024 si è preso atto della D.G.R. n. XII/3229 del 

21/10/2024 di approvazione da parte di Regione Lombardia dell’aggiornamento del Piano di 
Organizzazione Aziendale Strategico (POAS) 2022-2024;

 con Delibera ATS n. 409 del 30/07/2025 si è preso atto della DGR n. XII/4802 del 
28/07/2025 relativa all’approvazione del Piano dei Fabbisogni di Personale Triennio 2025-
2027 dell’ATS Val Padana;

Richiamata la deliberazione n. 44 del 30/01/2026, con la quale è stato indetto un avviso 
pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo pieno e a tempo determinato di n. 1 
posto di Collaboratore Amministrativo Professionale, Area dei professionisti della salute e dei 
funzionari – ruolo amministrativo, per un periodo pari a mesi 12 (dodici) eventualmente 
prorogabili, pubblicato sul sito web aziendale e con scadenza presentazione domande fissata 
alle ore 12:00 del giorno 23/02/2026;

Considerato che, al fine dell’espletamento dell’Avviso pubblico in questione, occorre procedere 
alla nomina dell’apposita Commissione Esaminatrice, come di seguito specificato: 

PRESIDENTE
Paola Braglia, Direttore SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane di ATS Val Padana, o suo 
sostituto;

COMPONENTI
Elena Negrini, Collaboratore Amministrativo Professionale di ATS Val Padana, o suo sostituto;

Francesca Pesci, Collaboratore Amministrativo Professionale di ATS Val Padana, o suo 
sostituto;

SEGRETARIO 
Mattia Marchesan, Collaboratore Amministrativo Professionale presso SC Gestione e Sviluppo 
delle Risorse Umane, o suo sostituto;

Preso atto che, a fronte della scadenza sopra menzionata, sono pervenute le seguenti 
domande di partecipazione: 

Cognome Nome Data di nascita Luogo di nascita
1 Altomonte Francesco Paolo 27/05/1986 Cernusco sul Naviglio (MI)
2 Galeotti Giulia 16/09/1990 Guastalla (RE)
3 Guareschi Angelica 03/01/1976 Fidenza (PR)
4 Guarnieri Martina 05/10/1997 Mantova
5 Marchi Lorenza 06/06/1991 Cremona
6 Panizza Maria 27/03/1978 Mantova
7 Stringhini Franca 09/04/1973 Casalmaggiore (CR)
8 Tarquini Simone 11/12/1991 Giulianova (TE)
9 Tilenni Scaglione Sara 06/05/1985 Biancavilla (CT)

10 Tinelli Arianna 14/11/1987 Cremona
11 Vailati Daniele 14/05/1991 Crema

Precisato che, per essere ammessi all’avviso pubblico di cui sopra, è necessario essere in 
possesso, alla data di scadenza del termine stabilito per la presentazione delle domande, dei
requisiti indicati nel relativo avviso;



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

Vista la documentazione prodotta dagli interessati ed accertato che i candidati sopra elencati 
risultano in possesso dei requisiti prescritti dall’avviso de quo e pertanto ammessi alla 
procedura; 

Preso atto che l’Agenzia si riserva la facoltà di svolgere verifiche sulla veridicità delle 
dichiarazioni rese dai candidati ammessi, subordinata all’esito positivo della procedura selettiva;

Dato atto della regolarità tecnica e legittimità del presente atto;

Visto il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri;

Nell’esercizio delle funzioni attribuite con Deliberazione ATS n. 3 del 09/01/2025 avente ad 
oggetto “Deleghe di firma e di funzione dell’ATS Val Padana: approvazione senza soluzione di 
continuità dell’elenco delle attività e degli atti delegati”;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritte:

1. di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice dell’avviso pubblico, per titoli e 
colloquio, per la copertura a tempo pieno e a tempo determinato di n. 1 posto di 
Collaboratore Amministrativo Professionale, Area dei professionisti della salute e dei 
funzionari – ruolo amministrativo, per un periodo pari a mesi 12 (dodici) eventualmente 
prorogabili, così come segue:

PRESIDENTE  
Paola Braglia, Direttore SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane di ATS Val Padana, o 
suo sostituto;

COMPONENTI
Elena Negrini, Collaboratore Amministrativo Professionale di ATS Val Padana, o suo 
sostituto;

Francesca Pesci, Collaboratore Amministrativo Professionale di ATS Val Padana, o suo 
sostituto;

SEGRETARIO 
Mattia Marchesan, Collaboratore Amministrativo Professionale presso SC Gestione e 
Sviluppo delle Risorse Umane, o suo sostituto;

 
2. di ammettere all’avviso pubblico in oggetto i seguenti candidati:

Cognome Nome Data di nascita Luogo di nascita
1 Altomonte Francesco Paolo 27/05/1986 Cernusco sul Naviglio (MI)
2 Galeotti Giulia 16/09/1990 Guastalla (RE)
3 Guareschi Angelica 03/01/1976 Fidenza (PR)
4 Guarnieri Martina 05/10/1997 Mantova
5 Marchi Lorenza 06/06/1991 Cremona
6 Panizza Maria 27/03/1978 Mantova
7 Stringhini Franca 09/04/1973 Casalmaggiore (CR)
8 Tarquini Simone 11/12/1991 Giulianova (TE)
9 Tilenni Scaglione Sara 06/05/1985 Biancavilla (CT)

10 Tinelli Arianna 14/11/1987 Cremona
11 Vailati Daniele 14/05/1991 Crema

3. di riservarsi la facoltà di svolgere verifiche sulla veridicità delle dichiarazioni rese dai 
candidati ammessi, subordinata all’esito positivo della procedura selettiva;



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

4. di demandare alla SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane gli adempimenti 
conseguenti all’adozione del presente provvedimento;

5. di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali, la pubblicazione del presente 
provvedimento, immediatamente esecutivo, all'Albo on-line ai sensi dell'art. 32 della L. n. 
69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016.

Firmato digitalmente
Paola Braglia


